
Rallye "RR-2016" - Liébana - 09/04/2016  Clasificación General

Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Nº Concursante Piloto Copiloto vehículo gr. cl. ct. Tiempo Penaliza Final Total
1 Grupo Autogomas Daniel Peña Raúl Celis Citroën DS3 R3T R3T 4 Michelin 00:42:36.750 00:00 00:42:36.750
5 Grupo Autogomas Daniel Martínez Javier Soto Citroën DS3 R3T R3T 4 _ 00:43:23.640 00:00 00:43:23.640
3 Escudería Turbo Marcos Diego Iván Bartolomé BMW Compact F2000 X 3 Propulsión-Michelín 00:43:26.490 00:00 00:43:26.490
7 Evolución A Competición Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos Mitsubishi L. Evo IX X 4 _ 00:45:21.850 00:00 00:45:21.850
15 M-C Toranzo Sport Alejandro González M. Pablo Pacheco Renault Clio Sport X 3 Jr. 00:46:22.180 00:00 00:46:22.180
10 Arce-Grip Sport Antonio Movellán H. Diego Fuentes BMW 323 TI X 4 Propulsión 00:46:29.790 00:00 00:46:29.790
20 Adal Sport Santiago Ezquerra Salomé Espinosa Peugeot 205 Rallye X 2 _ 00:47:54.680 00:00 00:47:54.680
18 Ribamontán al Mar Motor José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc Renault Clio 16 S X 2 Michelin 00:49:58.470 00:00 00:49:58.470
16 Escudería Eibar Alex Velasco Maillo Irati Munitxa Renault Clio Sport N 3 Grupo N 00:50:31.740 00:00 00:50:31.740
21 M-C Toranzo Sport Daniel Moya S. Rubén Pardo M. Citroën Saxo VTS X 2 Jr. 00:50:38.290 00:00 00:50:38.290

Nº Concursante Piloto Copiloto vehículo gr. cl. ct. Incidencia
6 E. Cóbreces Pablo Fernández Raúl Gutiérrez Díaz Renault Clio Sport X 3 Michelin RETIRADO
8 Durangalde Racing Endika Beloki Paloma Múgica Mitsubishi Lancer EVO IX X 4 _ RETIRADO
9 Escudería Hamaika Aitor Saizar Gorka Aginaga Renault Clio Sport X 3 _ RETIRADO
14 C.L.H. Tribu´s Competición Imanol Mendiguchía Oscar Díez Portilla Citroën C2 GT A 2 _ RETIRADO
17 Escudería Cóbreces Fidel Canales Pablo L.Álvarez Gcí Renault Megane F-2000 X 3 Michelin RETIRADO
19 Durangalde Racing Mikel Bilbao U. Aitor Argintxona Renault Clio 16 v X 3 Jr. RETIRADO

Nº Concursante Piloto Copiloto vehículo gr. cl. ct. Excluidos
11 C.L.H. Tribu´s Competición Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába Peugeot 205 Rallye X 2 Jr./Michelin Excluido



Rallye "RR-2016" - Liébana 

Tramo: A COLLADA DE HOZ Acumulado hasta este tramo
Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Tiempo
1 Daniel Peña Raúl Celis R3T 4 Michelin 00:09:16.360
5 Daniel Martínez Javier Soto R3T 4 _ 00:09:31.820
3 Marcos Diego Iván Bartolomé X 3 Propulsión-Michelín 00:09:34.470
6 Pablo Fernández Raúl Gutiérrez Díaz X 3 Michelin 00:09:38.620
7 Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos X 4 _ 00:10:08.190
9 Aitor Saizar Gorka Aginaga X 3 _ 00:10:08.190

10 Antonio Movellán H. Diego Fuentes X 4 Propulsión 00:10:08.190
11 Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába X 2 Jr./Michelin 00:10:08.190
14 Imanol Mendiguchía Oscar Díez Portilla A 2 _ 00:10:08.190
15 Alejandro González M. Pablo Pacheco X 3 Jr. 00:10:08.190
16 Alex Velasco Maillo Irati Munitxa N 3 Grupo N 00:10:08.190
17 Fidel Canales Pablo L.Álvarez Gcí X 3 Michelin 00:10:08.190
18 José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc X 2 Michelin 00:10:08.190
19 Mikel Bilbao U. Aitor Argintxona X 3 Jr. 00:10:08.190
20 Santiago Ezquerra Salomé Espinosa X 2 _ 00:10:08.190
21 Daniel Moya S. Rubén Pardo M. X 2 Jr. 00:10:08.190
8 Endika Beloki Paloma Múgica X 4 _ 00:10:16.030

Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Pena. Tiempo
1 Daniel Peña Raúl Celis R3T 4 Michelin 00:00 00:09:16.360
5 Daniel Martínez Javier Soto R3T 4 _ 00:00 00:09:31.820
3 Marcos Diego Iván Bartolomé X 3 Propulsión-Michelín 00:00 00:09:34.470
6 Pablo Fernández Raúl Gutiérrez Díaz X 3 Michelin 00:00 00:09:38.620
7 Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos X 4 _ 00:00 00:10:08.190
9 Aitor Saizar Gorka Aginaga X 3 _ 00:00 00:10:08.190

10 Antonio Movellán H. Diego Fuentes X 4 Propulsión 00:00 00:10:08.190
11 Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába X 2 Jr./Michelin Excluido 00:10:08.190
14 Imanol Mendiguchía Oscar Díez Portilla A 2 _ 00:00 00:10:08.190
15 Alejandro González M. Pablo Pacheco X 3 Jr. 00:00 00:10:08.190
16 Alex Velasco Maillo Irati Munitxa N 3 Grupo N 00:00 00:10:08.190
17 Fidel Canales Pablo L.Álvarez Gcí X 3 Michelin 00:00 00:10:08.190
18 José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc X 2 Michelin 00:00 00:10:08.190
19 Mikel Bilbao U. Aitor Argintxona X 3 Jr. 00:00 00:10:08.190
20 Santiago Ezquerra Salomé Espinosa X 2 _ 00:00 00:10:08.190
21 Daniel Moya S. Rubén Pardo M. X 2 Jr. 00:00 00:10:08.190
8 Endika Beloki Paloma Múgica X 4 _ 00:00 00:10:16.030



Rallye "RR-2016" - Liébana 

Tramo: B COLLADO DE OZALBA Acumulado hasta este tramo
Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Tiempo
1 Daniel Peña Raúl Celis R3T 4 Michelin 00:04:58.790
6 Pablo Fernández Raúl Gutiérrez Díaz X 3 Michelin 00:05:05.180
5 Daniel Martínez Javier Soto R3T 4 _ 00:05:06.180
3 Marcos Diego Iván Bartolomé X 3 Propulsión-Michelín 00:05:06.320

11 Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába X 2 Jr./Michelin 00:05:22.400
7 Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos X 4 _ 00:05:23.350

14 Imanol Mendiguchía Oscar Díez Portilla A 2 _ 00:05:27.710
15 Alejandro González M. Pablo Pacheco X 3 Jr. 00:05:29.640
10 Antonio Movellán H. Diego Fuentes X 4 Propulsión 00:05:39.520
9 Aitor Saizar Gorka Aginaga X 3 _ 00:05:41.450

20 Santiago Ezquerra Salomé Espinosa X 2 _ 00:05:47.400
19 Mikel Bilbao U. Aitor Argintxona X 3 Jr. 00:05:49.840
17 Fidel Canales Pablo L.Álvarez Gcí X 3 Michelin 00:05:58.080
18 José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc X 2 Michelin 00:06:07.330
21 Daniel Moya S. Rubén Pardo M. X 2 Jr. 00:06:10.230
16 Alex Velasco Maillo Irati Munitxa N 3 Grupo N 00:06:29.340

Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Pena. Tiempo
1 Daniel Peña Raúl Celis R3T 4 Michelin 00:00 00:14:15.150
5 Daniel Martínez Javier Soto R3T 4 _ 00:00 00:14:38.000
3 Marcos Diego Iván Bartolomé X 3 Propulsión-Michelín 00:00 00:14:40.790
6 Pablo Fernández Raúl Gutiérrez Díaz X 3 Michelin 00:00 00:14:43.800

11 Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába X 2 Jr./Michelin Excluido 00:15:30.590
7 Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos X 4 _ 00:00 00:15:31.540

14 Imanol Mendiguchía Oscar Díez Portilla A 2 _ 00:00 00:15:35.900
15 Alejandro González M. Pablo Pacheco X 3 Jr. 00:00 00:15:37.830
10 Antonio Movellán H. Diego Fuentes X 4 Propulsión 00:00 00:15:47.710
9 Aitor Saizar Gorka Aginaga X 3 _ 00:00 00:15:49.640

20 Santiago Ezquerra Salomé Espinosa X 2 _ 00:00 00:15:55.590
19 Mikel Bilbao U. Aitor Argintxona X 3 Jr. 00:00 00:15:58.030
17 Fidel Canales Pablo L.Álvarez Gcí X 3 Michelin 00:00 00:16:06.270
18 José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc X 2 Michelin 00:00 00:16:15.520
21 Daniel Moya S. Rubén Pardo M. X 2 Jr. 00:00 00:16:18.420
16 Alex Velasco Maillo Irati Munitxa N 3 Grupo N 00:00 00:16:37.530

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Incidencias
8 Endika Beloki Paloma Múgica X 4 _ RETIRADO



Rallye "RR-2016" - Liébana 

Tramo: C COLLADA DE HOZ Acumulado hasta este tramo
Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Tiempo
1 Daniel Peña Raúl Celis R3T 4 Michelin 00:09:25.000
5 Daniel Martínez Javier Soto R3T 4 _ 00:09:32.840
6 Pablo Fernández Raúl Gutiérrez Díaz X 3 Michelin 00:09:34.430
3 Marcos Diego Iván Bartolomé X 3 Propulsión-Michelín 00:09:41.270

15 Alejandro González M. Pablo Pacheco X 3 Jr. 00:09:56.610
7 Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos X 4 _ 00:10:04.530

11 Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába X 2 Jr./Michelin 00:10:11.350
9 Aitor Saizar Gorka Aginaga X 3 _ 00:10:23.410

10 Antonio Movellán H. Diego Fuentes X 4 Propulsión 00:10:27.010
17 Fidel Canales Pablo L.Álvarez Gcí X 3 Michelin 00:10:56.360
20 Santiago Ezquerra Salomé Espinosa X 2 _ 00:10:57.320
21 Daniel Moya S. Rubén Pardo M. X 2 Jr. 00:11:13.710
19 Mikel Bilbao U. Aitor Argintxona X 3 Jr. 00:11:20.940
18 José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc X 2 Michelin 00:11:27.490
16 Alex Velasco Maillo Irati Munitxa N 3 Grupo N 00:12:11.990

Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Pena. Tiempo
1 Daniel Peña Raúl Celis R3T 4 Michelin 00:00 00:23:40.150
5 Daniel Martínez Javier Soto R3T 4 _ 00:00 00:24:10.840
6 Pablo Fernández Raúl Gutiérrez Díaz X 3 Michelin 00:00 00:24:18.230
3 Marcos Diego Iván Bartolomé X 3 Propulsión-Michelín 00:00 00:24:22.060

15 Alejandro González M. Pablo Pacheco X 3 Jr. 00:00 00:25:34.440
7 Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos X 4 _ 00:00 00:25:36.070

11 Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába X 2 Jr./Michelin Excluido 00:25:41.940
9 Aitor Saizar Gorka Aginaga X 3 _ 00:00 00:26:13.050

10 Antonio Movellán H. Diego Fuentes X 4 Propulsión 00:00 00:26:14.720
20 Santiago Ezquerra Salomé Espinosa X 2 _ 00:00 00:26:52.910
17 Fidel Canales Pablo L.Álvarez Gcí X 3 Michelin 00:00 00:27:02.630
19 Mikel Bilbao U. Aitor Argintxona X 3 Jr. 00:00 00:27:18.970
21 Daniel Moya S. Rubén Pardo M. X 2 Jr. 00:00 00:27:32.130
18 José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc X 2 Michelin 00:00 00:27:43.010
16 Alex Velasco Maillo Irati Munitxa N 3 Grupo N 00:00 00:28:49.520

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Incidencias
8 Endika Beloki Paloma Múgica X 4 _ RETIRADO

14 Imanol Mendiguchía Oscar Díez Portilla A 2 _ RETIRADO



Rallye "RR-2016" - Liébana 

Tramo: D PESAGUERO – VENTA PEPÍN Acumulado hasta este tramo
Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Tiempo
3 Marcos Diego Iván Bartolomé X 3 Propulsión-Michelín 00:06:53.310
1 Daniel Peña Raúl Celis R3T 4 Michelin 00:06:55.940
5 Daniel Martínez Javier Soto R3T 4 _ 00:06:58.580
7 Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos X 4 _ 00:07:08.060
9 Aitor Saizar Gorka Aginaga X 3 _ 00:07:14.180

15 Alejandro González M. Pablo Pacheco X 3 Jr. 00:07:24.420
10 Antonio Movellán H. Diego Fuentes X 4 Propulsión 00:07:25.010
20 Santiago Ezquerra Salomé Espinosa X 2 _ 00:07:38.680
16 Alex Velasco Maillo Irati Munitxa N 3 Grupo N 00:07:38.850
18 José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc X 2 Michelin 00:08:06.350
21 Daniel Moya S. Rubén Pardo M. X 2 Jr. 00:08:14.780
11 Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába X 2 Jr./Michelin 00:27:57.120

Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Pena. Tiempo
1 Daniel Peña Raúl Celis R3T 4 Michelin 00:00 00:30:36.090
5 Daniel Martínez Javier Soto R3T 4 _ 00:00 00:31:09.420
3 Marcos Diego Iván Bartolomé X 3 Propulsión-Michelín 00:00 00:31:15.370
7 Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos X 4 _ 00:00 00:32:44.130

15 Alejandro González M. Pablo Pacheco X 3 Jr. 00:00 00:32:58.860
9 Aitor Saizar Gorka Aginaga X 3 _ 00:00 00:33:27.230

10 Antonio Movellán H. Diego Fuentes X 4 Propulsión 00:00 00:33:39.730
20 Santiago Ezquerra Salomé Espinosa X 2 _ 00:00 00:34:31.590
21 Daniel Moya S. Rubén Pardo M. X 2 Jr. 00:00 00:35:46.910
18 José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc X 2 Michelin 00:00 00:35:49.360
16 Alex Velasco Maillo Irati Munitxa N 3 Grupo N 00:00 00:36:28.370
11 Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába X 2 Jr./Michelin Excluido 00:53:39.060

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Incidencias
17 Fidel Canales Pablo L.Álvarez Gcí X 3 Michelin RETIRADO
8 Endika Beloki Paloma Múgica X 4 _ RETIRADO

14 Imanol Mendiguchía Oscar Díez Portilla A 2 _ RETIRADO
19 Mikel Bilbao U. Aitor Argintxona X 3 Jr. RETIRADO
6 Pablo Fernández Raúl Gutiérrez Díaz X 3 Michelin RETIRADO



Rallye "RR-2016" - Liébana 

Tramo: E VENTA PEPÍN - PESAGUERO Acumulado hasta este tramo
Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Tiempo
1 Daniel Peña Raúl Celis R3T 4 Michelin 00:06:40.820
5 Daniel Martínez Javier Soto R3T 4 _ 00:06:48.500
3 Marcos Diego Iván Bartolomé X 3 Propulsión-Michelín 00:06:51.730
7 Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos X 4 _ 00:07:06.170
9 Aitor Saizar Gorka Aginaga X 3 _ 00:07:10.390

10 Antonio Movellán H. Diego Fuentes X 4 Propulsión 00:07:15.890
15 Alejandro González M. Pablo Pacheco X 3 Jr. 00:07:30.700
20 Santiago Ezquerra Salomé Espinosa X 2 _ 00:07:35.040
16 Alex Velasco Maillo Irati Munitxa N 3 Grupo N 00:07:40.590
11 Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába X 2 Jr./Michelin 00:07:52.730
18 José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc X 2 Michelin 00:07:55.800
21 Daniel Moya S. Rubén Pardo M. X 2 Jr. 00:08:13.120

Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Pena. Tiempo
1 Daniel Peña Raúl Celis R3T 4 Michelin 00:00 00:37:16.910
5 Daniel Martínez Javier Soto R3T 4 _ 00:00 00:37:57.920
3 Marcos Diego Iván Bartolomé X 3 Propulsión-Michelín 00:00 00:38:07.100
7 Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos X 4 _ 00:00 00:39:50.300

15 Alejandro González M. Pablo Pacheco X 3 Jr. 00:00 00:40:29.560
9 Aitor Saizar Gorka Aginaga X 3 _ 00:00 00:40:37.620

10 Antonio Movellán H. Diego Fuentes X 4 Propulsión 00:00 00:40:55.620
20 Santiago Ezquerra Salomé Espinosa X 2 _ 00:00 00:42:06.630
18 José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc X 2 Michelin 00:00 00:43:45.160
21 Daniel Moya S. Rubén Pardo M. X 2 Jr. 00:00 00:44:00.030
16 Alex Velasco Maillo Irati Munitxa N 3 Grupo N 00:00 00:44:08.960
11 Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába X 2 Jr./Michelin Excluido 01:01:31.790

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Incidencias
17 Fidel Canales Pablo L.Álvarez Gcí X 3 Michelin RETIRADO
8 Endika Beloki Paloma Múgica X 4 _ RETIRADO

14 Imanol Mendiguchía Oscar Díez Portilla A 2 _ RETIRADO
19 Mikel Bilbao U. Aitor Argintxona X 3 Jr. RETIRADO
6 Pablo Fernández Raúl Gutiérrez Díaz X 3 Michelin RETIRADO



Rallye "RR-2016" - Liébana 

Tramo: F CILLORIGO DE LIÉBANA Acumulado hasta este tramo
Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Tiempo
3 Marcos Diego Iván Bartolomé X 3 Propulsión-Michelín 00:05:19.390
1 Daniel Peña Raúl Celis R3T 4 Michelin 00:05:19.840
5 Daniel Martínez Javier Soto R3T 4 _ 00:05:25.720
7 Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos X 4 _ 00:05:31.550

10 Antonio Movellán H. Diego Fuentes X 4 Propulsión 00:05:34.170
20 Santiago Ezquerra Salomé Espinosa X 2 _ 00:05:48.050
15 Alejandro González M. Pablo Pacheco X 3 Jr. 00:05:52.620
11 Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába X 2 Jr./Michelin 00:06:10.200
18 José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc X 2 Michelin 00:06:13.310
16 Alex Velasco Maillo Irati Munitxa N 3 Grupo N 00:06:22.780
21 Daniel Moya S. Rubén Pardo M. X 2 Jr. 00:06:38.260

Pt.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Pena. Tiempo
1 Daniel Peña Raúl Celis R3T 4 Michelin 00:00 00:42:36.750
5 Daniel Martínez Javier Soto R3T 4 _ 00:00 00:43:23.640
3 Marcos Diego Iván Bartolomé X 3 Propulsión-Michelín 00:00 00:43:26.490
7 Abrahám Cabrera S. Aitor Ríos X 4 _ 00:00 00:45:21.850

15 Alejandro González M. Pablo Pacheco X 3 Jr. 00:00 00:46:22.180
10 Antonio Movellán H. Diego Fuentes X 4 Propulsión 00:00 00:46:29.790
20 Santiago Ezquerra Salomé Espinosa X 2 _ 00:00 00:47:54.680
18 José María Rivero Val Rafael Ruiloba Garc X 2 Michelin 00:00 00:49:58.470
16 Alex Velasco Maillo Irati Munitxa N 3 Grupo N 00:00 00:50:31.740
21 Daniel Moya S. Rubén Pardo M. X 2 Jr. 00:00 00:50:38.290
11 Ramiro Gómez Carmen Pedrajo Rába X 2 Jr./Michelin Excluido 01:07:41.990

Nº Piloto Copiloto gr. cl. ct. Incidencias
17 Fidel Canales Pablo L.Álvarez Gcí X 3 Michelin RETIRADO
8 Endika Beloki Paloma Múgica X 4 _ RETIRADO

14 Imanol Mendiguchía Oscar Díez Portilla A 2 _ RETIRADO
19 Mikel Bilbao U. Aitor Argintxona X 3 Jr. RETIRADO
9 Aitor Saizar Gorka Aginaga X 3 _ RETIRADO
6 Pablo Fernández Raúl Gutiérrez Díaz X 3 Michelin RETIRADO
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